(t)

Ir< ;11:„egs

.• . âmara ciKunicipal carigui
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 5 J/
******************************************

Solicita informações sobre o soro antiescorpiônico.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o soro antiescorpiônico:

1. O município possui estoque de soro
antiescorpiônico disponível para atendimento imediato em
casos de acidentes com escorpiões?
2. Qual a quantidade atual em estoque e qual a
previsão de reposição?
3. Em quais unidades de saúde o soro está disponível
para aplicação emergencial?
4. Existe protocolo específico para o atendimento de
pacientes vítimas de picada de escorpião?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 01 de dezembro de 2025

BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO

OUner.40,0"..104.5.41.1.1 SERPRO

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO,
VEREADOR